contratação da prestação de serviços  de agenciamento de hospedagem, para acomodação de visitantes externos à
UFPI, nas cidades de Teresina, Picos, Parnaíba, Floriano e Bom Jesus, todas no Piauí, conforme demanda e nas
condições, quantidades e exigências estabelecidas,  no valor estimado de R$  132.795,18 (cento e trinta e dois mil,
setecentos e noventa e cinco reais e dezoito centavos), de acordo com o Termo de Referência (fl. 287). 

 
2. Os presentes autos encontram-se instruídos com os seguintes documentos, pertinentes à presente análise:

1. documento de formalização da demanda (fls. 3/4)
2. autorização da autoridade administrativa (fls.